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Kommun har tillhandahållit viss fastighetsägare renvatten av betydligt sämre be-
skaffenhet än det vatten som levererats till flertalet övriga brukare av den all-
männa va-anläggningen. Fastighetsägaren har på grund härav ansetts berättigad 
till reduktion av den brukningsavgift som påförts honom enligt gällande va-taxa. 
 
H.E. ägde en fastighet, belägen i bostadsområdet Backberget i Falu kommun. Fastighe-
ten, som är bebyggd med ett enfamiljshus, är ansluten till kommunens allmänna vatten- 
och avloppsanläggning. Kommunen har, såvitt nu är i fråga, påfört fastigheten bruk-
ningsavgift för vatten och avlopp med 209 kr 25 öre för andra halvåret 1971. Avgiften 
har beräknats efter visst pris per kbm levererat renvatten. 
 
Kommunen yrkade att Va-nämnden måtte förplikta H.E. att till kommunen utge nyss-
nämnda brukningsavgift. 
 
H.E. bestred skyldighet att betala mera än 80 procent av fordrad avgift. Han anförde 
som grund härför: Det från kommunen levererade vattnet har bl a genom missfärgning 
hållit mycket låg kvalitet. Vattnet har tidvis liknat nyponsoppa. På grund av vattnets 
dåliga beskaffenhet har H.E. inte kunnat tillgodogöra sig mera än högst 80 procent av 
förbrukad mängd. Resten har måst bortspolas under försök att få fram användbart vat-
ten. Brukningsavgiften bör därför skäligen reduceras med 20 procent. Flertalet brukare 
inom kommunen har fått vatten av bättre kvalitet. Det vore därför orättvist om H.E. 
skulle få betala brukningsavgift för hela den levererade vattenmängden. 
 
Kommunen anförde: Det är riktigt att det levererade vattnet varit bristfälligt. Kommu-
nen ifrågasätter inte att åtminstone 20 procent av det vatten som H.E. förbrukat måst 
spolas bort på grund av vattnets beskaffenhet. Fastigheterna i Backberget betjänas av 
det s k Hosjöverket. Vattnet från detta vattenverk har för hög järnhalt. Kommunen har 
länge varit medveten härom. Kommunen har förgäves sökt att med kemikalier binda 
järnet i vattnet. Arbeten har numera igångsatts på en anläggning för återinfiltration av 
råvattnet. Genom återinfiltrationen kommer järnhalten att sjunka. Backberget ligger 
mycket nära vattenverket. Det medför att problemet med järnhaltigt vatten blir större 
inom det området. I längre bort liggande områden har järnavsättningarna i rören redan 
hunnit spolas bort. Sedan vissa abonnenter i Backberget framfört klagomål på vattnet, 
har kommunen för dessa abonnenter beslutat viss reducering av brukningsavgiften för 
andra halvåret 1971. Reduktionen har tillgått så att avgift ej uttagits för den merför-
brukning som abonnenten haft under 1971 i förhållande till hans medelförbrukning un-
der åren 1969 och 1970. För H.E:s del har någon sådan merförbrukning inte uppmätts, 
varför hans avgift heller inte nedsatts. 
 
Va-nämnden yttrade:  
 
I målet är ostridigt att flertalet brukare i kommunen under den nu aktuella tidsperioden 
erhållit kommunalt renvatten av fullgod kvalitet, medan det till H.E. levererade vattnet 
varit av sådan beskaffenhet att han inte kunnat tillgodogöra sig mera än cirka 80 procent 
därav. Vid nu angivet förhållande får anses att ett avgiftsuttag från E.H., motsvarande 
vad som enligt va-taxan skall utgå för hela den till honom levererade vattenmängden, 
icke kan anses förenligt med gällande  
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bestämmelser om avgiftsfördelning efter skälig och rättvis grund. Avgiften bör därför 
reduceras och Va-nämnden finner denna reduktion skäligen böra ske så att H.E:s betal-
ningsskyldighet nedsättes till att avse 80 procent av taxeenlig avgift, eller således 167 kr 
45 öre. 
 
Va-nämnden förpliktade H.E. att till kommunen utge 167 kr 45 öre men ogillade i öv-
rigt kommunens talan. 
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